ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua E, nº 481 – Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA/2º andar
Bairro Cidade Nova, Parauapebas – PA – CEP 68.515-000

EXTRATO DE DISPENSA

COMPRA DIRETA

DISPENSA Nº 1810/2024 - SEMSA

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde - FMS

CONTRATADA(O).....: INSTITUTO PROTEGE ESCOLA BRASIL LTDA

OBJETO.......................:. Contratação direta de empresa especializada na realização de

capacitação presencial, com notório conhecimento em licitação e contratos, para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL..........: R$ 53.701,50 (CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E UM

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)

VIGÊNCIA...................: A pretensa contratação deverá ter o prazo de vigência de 30

(trinta) dias, sendo firmado um valor global contratado a ser pago em parcela única, após o

adimplemento das obrigações ora assumidas, previamente acordada

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei nº 14.133/21

SUBCLASSE CNAE: 8599-6/99